
DECRETO N. 46 DEL 09/01/2024
DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A 
TEMPO  INDETERMINATO  E  PIENO  DI  N.  1  POSTO  DI  DIRIGENTE  MEDICO 
DISCIPLINA DI ONCOLOGIA: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI 
CONSEGUENTI



IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che:
• con decreto n. 1070 del 03/10/2023 è stato indetto bando di concorso pubblico per 

titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 posto 
di Dirigente Medico disciplina di Oncologia, (pubblicato per estratto sulla Gazzetta 
Ufficiale – 4° serie speciale - concorsi ed esami n. 79 del 17/10/2023 e con termine 
di scadenza per la presentazione delle domande fissato nel giorno 16/11/2023);

• con  determinazione  dirigenziale n.  1304  del  20/11/2023  è  stata  disposta 

l’ammissione dei candidati;
• con  decreto  n.  1333  del  05/12/2023  è  stata  nominata  la  relativa  Commissione 

esaminatrice;

DATO ATTO che le previste prove scritta, pratica e orale sono state espletate il giorno 
13/12/2023;

VISTO il verbale rassegnato dalla Commissione esaminatrice;

RITENUTO di approvare le graduatorie di merito così come formulate dalla Commissione 
esaminatrice:

GRADUATORIA candidati  in possesso della specializzazione alla data di  scadenza del 
bando:

POSIZION
E

CANDIDATO/A PUNTEGGIO/100

1°  GAULE  MARINA 87,091

2°  PERRONE  ALESSANDRA 82,390

3°  LEPORATI  RITA 81,010

4°  BINI  MARTA 80,695

GRADUATORIA  candidati  iscritti  a  partire  dal  secondo  anno  di  corso  di  formazione 
specialistica:

POSIZION
E

CANDIDATO/A PUNTEGGIO/100

1°  CRISTOFANI  LEONARDO 80,565

2°  CERRI  SARA 76,794

3°  TALERICO  SABRINA 76,100

4°  MESSINEO  LUISA 74,079



5°  DODI  ALESSANDRA 72,323

6°  CESARIO  SILVIA 71,190

7°  ROCCABRUNA  SARA 67,803

8°  AIRÒ  GIULIA 66,670

9°  LA CAVA  GIULIA 64,400

RICHIAMATA la nota, in atti, a firma del Direttore Dipartimento Medico e del Direttore della 
S.C. Oncologia Mantova con la quale si chiede l’assunzione a tempo indeterminato di n.1 
unità medica a fronte di n. 1 cessazione di pari profilo, prospettando in caso in caso di  
mancata attivazione dell’assunzione richiesta i seguenti effetti sul servizio: “Sospensione 
attività  di  mac  oncologico  per  pazienti  con  tumore  gastroenterico,  guardie  
interdipartimentali, reperibilità oncologiche”;

DATO ATTO che la predetta assunzione è ricompresa nei posti previsti della Dotazione 
Organica ordinaria 2023 personale della dirigenza sanitaria, indicate nel PTFP 2023-2025, 
adottato con decreto n.179 del 02/03/2023 e approvato da Regione Lombardia con DG 
Welfare XII/959 del 18/09/2023;

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno 
di n. 1 unità di Dirigente Medico disciplina di Oncologia,  e precisamente della dott.ssa 
Marina Gaule (1° cl.  grad. specializzati)  con decorrenza dalla data di effettiva presa di 
servizio;

PRESO ATTO dell’attestazione di regolarità e di legittimità del presente provvedimento 
espressa da SIMONETTI GIOVANNI Direttore della Struttura GESTIONE E SVILUPPO 
RISORSE UMANE, e da CORDIOLI ISABELLA, responsabile del procedimento; 

DATO  ATTO  che  il  Direttore  della  Struttura  Complessa  Bilancio  -  Programmazione 
Finanziaria e Contabilità attesta la regolarità contabile e l’imputazione a Bilancio derivante 
dal presente provvedimento;

ACQUISITI  i  pareri  del  Direttore  Amministrativo,  del  Direttore  Sanitario  e  del  Direttore 
Socio Sanitario f.f.;

DECRETA

1. di approvare il verbale degli esiti del concorso per titoli ed esami per l’assunzione a 
tempo  indeterminato  e  pieno  di  n.  1  posto  di  Dirigente  Medico disciplina  di 
Oncologia,  dando  atto  della  legittimità  delle  relative  operazioni  concorsuali 



effettuate  dalla  Commissione esaminatrice,  facendo proprie  le  graduatorie  degli 
idonei di seguito riportate: 

GRADUATORIA candidati  in possesso della specializzazione alla data di scadenza del 
bando:

POSIZION
E

CANDIDATO/A PUNTEGGIO/100

1°  GAULE  MARINA 87,091

2°  PERRONE  ALESSANDRA 82,390

3°  LEPORATI  RITA 81,010

4°  BINI  MARTA 80,695

GRADUATORIA  candidati  iscritti  a  partire  dal  secondo  anno  di  corso  di  formazione 
specialistica:

POSIZIONE CANDIDATO/A PUNTEGGIO/100

1°  CRISTOFANI  LEONARDO 80,565

2°  CERRI  SARA 76,794

3°  TALERICO  SABRINA 76,100

4°  MESSINEO  LUISA 74,079

5°  DODI  ALESSANDRA 72,323

6°  CESARIO  SILVIA 71,190

7°  ROCCABRUNA  SARA 67,803

8°  AIRÒ  GIULIA 66,670

9°  LA CAVA  GIULIA 64,400

2. di procedere all’assunzione a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 unità di 
Dirigente  Medico  disciplina  di  Oncologia,  e  precisamente  della  dott.ssa  Marina 
Gaule (1° cl.  grad.  specializzati)  con decorrenza dalla data di  effettiva presa di 
servizio;

3. di  stipulare  con  la  prenominata  contratto  individuale  di  lavoro  a  tempo 
indeterminato e di attribuire alla stessa il trattamento economico previsto dai vigenti 
CC.CC.NN.L. Area Sanità; 

4. di autorizzare conseguentemente la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
ad immettere in servizio l’assumenda non appena adottati i necessari adempimenti;



5. di autorizzare, inoltre, la Struttura Gestione e Sviluppo Risorse Umane con propria 
determinazione a procedere allo scorrimento della graduatoria in caso di rinuncia;

6. di  dare atto  che le  predette  assunzioni  sono ricomprese nei  posti  previsti  della 
Dotazione Organica ordinaria 2023 personale della dirigenza medica, indicate nel 
PTFP  2023-2025,  adottato  con  decreto  n.179  del  02/03/2023  e  approvato  da 
Regione Lombardia con DG Welfare XII/959 del 18/09/2023;

7. di dare atto che il costo relativo all’assunzione in parola viene ricondotto nell’ambito 
del budget del costo del personale per l’anno 2024 e, ipotizzando quale data di 
presa servizio il 1° febbraio 2024, che ammonta a: 

             TEMPO INDETERMINATO
Conto 

Economico Descrizione conto Importi anno 2024
80350271 T.I. MEDICI Competenza fisse R.S. 44.421,88
80357001 T.I. MEDICI Contributi CPS 10.572,41
80357000 T.I. MEDICI Contributi INAIL 717,86
80357004 T.I. MEDICI Contributi INPDAP per TFR 2.167,79
95101020 T.I. MEDICI Contributi IRAP 3.775,86

IMPORTO COMPLESSIVO 61.655,79

          che proiettato sull’anno 2025 ammonta a complessivi € 67.260,86;

8. di  pubblicare  il  presente  provvedimento  all’Albo  on  line  sul  sito  istituzionale 
aziendale, ai sensi dell’art. 32 della L. n. 69/2009 e dell’art. 17 della L.R. 33/2009, 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.

PRESO ATTO dei pareri di

DIRETTORE AMMINISTRATIVO FERRARI GIUSEPPE
DIRETTORE SANITARIO MALINGHER ALESSANDRO
DIRETTORE SOCIOSANITARIO F.F. PINOTTI ANDREA

DIRETTORE GENERALE
GEROLA ANNA

(atto firmato digitalmente ai sensi 
delle vigenti disposizioni di legge)


